Nos termos do parecer jurídico acima mencionado, 
fica estabelecido que o valor máximo para o ressarcimento das 
propostas e projetos selecionados não poderá ultrapassar 2,5% 
do valor total estimado da futura contratação, estimado pelo 
consórcio Garin/Barral foi de R$ 16.300.000,00 (dezesseis milhões 
e trezentos mil reais), conforme estudos realizados e detalhados 
nos cadernos, anexos ao processo SEI nº 202410216001909. A 
Comissão Especial de Avaliação e Seleção realizou a análise e 
avaliação dos Estudos com base nas regras e critérios do ANEXO 
VI - Metodologia de Análise e Avaliação dos Estudos do EDITAL de

[...]

25,25% no ressarcimento. O valor final para o ressarcimento das 
propostas e projetos selecionados dos estudos recebidos por meio 
do Chamamento Público 001/2024/CODEGO/GOIÁS PARCERIAS, 
após aplicação dos descontos do resultado da avaliação ficou em R$ 
304.606,25 (Trezentos e quatro mil, seiscentos e seis reais e vinte 
e cinco centavos), respeitando o teto previsto no Regulamento de 
Licitações e Contratos da CODEGO, em observância aos princípios 
da legalidade e da integridade do processo administrativo.
A íntegra do Parecer Jurídico da Codego está disponível no Processo